FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO L’ ERSION:

DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES

DE MAQUINA AMARILLA FECHA:
CODIGO:
" W I .. bl
Fecua: |G/ /Y7 [
NomBRE: Yo ¢l Tore £
EDAD: 713 awos
PESO: (8] Ko ,
CARGO: T nrptoior
ANTIGUEDAD DE CARGO: L o
EPS: COYR ;s onoy
ARL: oxokrece. OoNn
T CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR sI |[NO OBSERVACIONES

Ef conductor realizan actividades manuales que
impliquen la reatizacién de flexo extensidn de
dedos y mufieca prolongadas durante i3 realizacién

X

1 de su jornada laboral
El conductor mantiene posturas prelongadas en
> sedente sin posibilidad de alternacidn X
Se observa posicion forzada a nivel del cuello en )(
3 flexidn, extensidn o rotacidn.
El conductor realiza movimientos repetitivos por
4 encima de 60 a 90" de flexién del hombro. X
El conductor tiene conocimiento de higiene
] postural y loas aplica. )\
La altura de pedales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacién de la jornada laboral K
Los conductores pueden alternar posturas (pie- )K
7 sentado), durante la jornada laboral
Durante la jornada labaral el conductor
8 implementa las pausas activss 7\
El espaldar de la silla favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar. x
La silla se ajusta a las dimensiones
10 antropométricas del conductor.
El conductor observa que la silla carece de
11 mantenimiento. ?K
El conductor tiene conocimientos sobre haberos y ><
12 vida saludable
Ei conductor realiza actividad fisica minimo tres X
13 veces porsamana

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR: /

1 ravsi
| i~ S

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO LY.ERSION:

DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES

DE MAQUINA AMARILLA FECHA:
CODIGO:
FECHA: | AT
NOMBRE: . &, %V i Tt L .‘tu“ AF Al
EDAD: ¢ v, i i
PESO: g N
CARGO: . . 'y
ANTIGUEDAD DE CARGO: /.1 i/ .
EPS: . . ' )
ARL: - NN
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR st NGO OBSERVACIONES

El conductor realizan actividades manuales que
impliguen la realizacidén de flexo extensidn de
dedos y mufieca prolongadas durante la realizaciédn

1 de su jornada laboral

El conductor mantiene posturas prolongadas en
2 sedente sin posibilidad de alternacion X

Se observa posicidn forzada a nivel del cuelio en N
3 fiexidn, extensidén o rotacion.

£l conductor realiza movimientos repetitivos por K
4 encima de 60 a 90° de fiexién del hombro.

El conductor tiene conocimiento de higiene

5 postural y los aplica.

La altura de pedales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacién de lajornada laboral X

Los conductores pueden alternar posturas {pie-

LY S 4P P

7 sentado), durante la jornada laboral
Durante ia jornada [aboral el conductor
8 implementa las pausas activas
El espaldar de la silla favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar,
La sHlla se ajusta a las dimensiones \<
10 antropométricas del conductar.
€l conductor observa que la silla carece de
11 mantenimiento, x
El conductor tiene conocimientos sobre haberosy '
12 wvida saludable 7\
El conductor realiza actividad fisica minimo tres .
13 veCces por semana K
RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL
phol s i // L ; s £i 7 ’v‘:'c'-r/; 4 :l‘./:/'/—“, ,’é" ;

SETUR oo
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FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO | YERSION:

DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAIADORES
DE MAQUINA AMARILLA FECHA:

CODRIGO:

FECHA: /& AXry/ ’/‘Zdﬂ/q

NOMBRE: Js gy ﬂud_{:fi 2 2
EDAD: 7

PESO: 2 o Krlo)

CARGO: A 'P;rs @ oy Wi " ¥ Pria du
ANTIGUEDAD DE CARG O: :7 P! adas
EPS: izry & P< ” -

ARL: Celmena

CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR S NO OBSERVACIONES

El conductor realizan actividades manuales que

impliquen larealizacién de flexo extensién de
dedos y mufeca prolongadas durante la realizacian X
1 de su jornada laboral

El conductor mantiene posturas prolongadas en
2 sedente sin posibilidad de alternacion

Se observa posicidn forzada a nivel del cuello en
3 flexidn, extensién o rotacion.

El conductor realiza movimientas repetitivos por
a encima de 60 a 50° de flexidn del hombro.

El conductor tiene conocimiento de higiene
5 postural y los aplica.

La altura de pedales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacidn de |a jornada laboral

> IX I PR

Los conductores pueden alternar posturas (pie-

<

7 sentado), durante la jornada laboral
Durante la jornada laboral el conductor
8 implementa las pausas activas X
El espaldar de la silla favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar. X
La silla se ajusta a las dimensiones
10 antropometricas del conductor. X
El conductor observa que la silla carece de ) !
- 11 mantenimiento. X
£l conductor tiene conocimientos sobre haberos v
12 vida saludable )C
El conductor realiza actividad fisica minimao tres
13 veces por semana X

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

Xﬂ”?’j}u 93//\: 4’7/ pfﬂ\adof’ Xﬂ””;/‘"’ arty aroyefilio n

FIRMA DELCONDUCTOR: .7, %,é X .

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:

o



FORMATO DE iINSPECCION BIOMECANICO LYERSION:
DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES
DE MAQUINA AMARILLA FECHA:

CODIGO:

FECHA: /My \ Yoo 7.7 (47 A
NOMBRE: Ul ,, A~ 87

\\'.'\J o -‘*("!-

EDAD: <4

PESO: A

CARGO: __ ; .-i,w Ny

ANTIGUEDAD DE CARGO: . ¢/ A1y <=

EPS:  j4% (R jeuy by =

ARL: -~ 7 w0y

CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR Si NOQ OBSERVACIONES

El conductor realizan actividades manuaies que
impliquen la realizacién de flexo extensidn de
dedos y mufieca prolongadas durante la realizacién

1 de su jornada laborai

El conductor mantiene posturas prolongadas en
2 sedente sin posibilidad de alternacién

Se observa posicidén forzada a nivel del cuello an

El canductor realiza mavimientos repetitivos por

4 encima de 60 a 90° de flexidn del hombro.
El conductor tiene conocimiento de higiene
S postural v los aplica.

3 flexidn, extensidn o rotacion. ﬁ
X

e
- ) fet b i
i . . Ny i !
6| adecuadas para la realizacidn de la jornada laboral DA VT AR AV, T L

La altura de pedales, palancas, permiten posturas \; R
%

Los conductores pueden alternar posturas (pie-

o

7 sentado)}, durante |a jornada labaoral \\_‘lﬁp
Durante la jornada laboral el conductor o
a8 implementa las pausas activas k“'
El espaldar de la silla favorece un adecuado apovyo )
9 dorso-lumbar. (v
La silia se ajusta a las dimenstones ) .
10 antropométricas del conductor. iy 2.
El conductor observa que 1a silla carece de x
1l mantenimiento.
El conductor tiene conocimientos sobre haberos v Lo
12 vida saludable {"C
El conductor realiza actividacd fisica minimo tres .
13 veces por semana i~ Y

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR: {l\ - \;;) o () N \
. NCEYS e S [ SRS P

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO

VERSION:

DE PUESTO DE TRABAICO A TRABAJADORES

DE MAQUINA AMARILLA FECHA:
CODIGO:
FECHA: 76 ~ 0(T
NOMBRE: AT PP
EDAD: [“? k=T
PESO: “ 5 9
CARGO: Ly L or
ANTIG JEDAD DE CARGO:
EPS:
ARL:
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR S NO OBSFRVACIQONES
El conductor realizan actividades manuales que
impliquen la realizacidén de flexo extension de
dedos y mufteca proltongadas durante la realizacién
1 de su jornada laboral
El conductor mantiene posturas prelongadas en }_
2 sedente sin posibilidad de alternacion
Se observa posicién forzada a nivel del cuello en
3 flexidn, extensidn o rotacidn. X
El conductor realiza movirnientos repetitivos por .
4 encima de 60 a 90° de flexidn del hombro. ){
El conductor tiene conocimiento de higiene K
5 postural v los aplica.
La altura de pedales, palancas, permiten posturas -
6| adecuadas para la realizacién de lajornada laboral X
tos conductores pueden alternar posturas (pie- "
7 sentado)}, durante la jornada laboral 4 4} G\AO
Durante la jornada laboral el conductor hd ’
a8 implementa las pausas activas )(
El espaldar de la silla favorece un adecuado apoyo N
9 dorso-lumbar. K
La silla se ajusta a las dimensiones
10 antropometricas del conductor. X
El conductor observa que la silla carece de ;
11 Mantenimiento, 3(
El conductor tiene conocimientos sobre haberos Y
12 vida saludable K
El conductor realiza actividad fisica minirno tres .
13 veces por semana X

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR:

Tovro [Tereos

FIRMA PROFESIONALEN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO
DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES

VERSION:

DE MAQUINA AMARILLA EECHA:
: CODIGO:
W ~ 2017 )
NOMBRE: Cepr/oo' 4o Cai ki lla /7-
EPAD: 4 AL}
PESO: 2w o, )
CARGO: Orveyrvwdoy
ANTIGEDAD DE CARG O
EPS:
ARL:
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR Sl NGO OBSERVACIONES

El conductor realizan actividades manuales gue
impliquen la realizacidn de flexo extensidn de
dedos y mufieca prolongadas durante la realizacién

1 de su Jornada laboral X
El conductor mantiene posturas prolongadas en

2 sedente sin posibilidad de alternaciéon )(
Sa observa posiciédn forzada a nivel del cuello en

3 flexidn, extensidn o rotacidn. )‘
El conductor realiza movimientos repetitivos por

4 encima de 60 a 90° de flexidn del hombro. X

El conductor tiene conocimiento de higiene

5 postural y los aplica. )(
La altura de pedales, palancas, permiten posturas

| adecuadas para la realizacién de la jornada laboral X

Los conductores pueden alternar posturas (pie-

7 sentado), durante la jornada laborai X
Durante la jornada laboral el conductor
8 implementa las pausas activas )Q
El espaldar de la silla favorece un adecuado apoyo
9 ' dorso-lumbar. X
L.a sillase ajusta a las dimensiones
10 antropomaeétricas del conductor. X
El conductor observa que la silla carece de .
11 mantenimiento, y.4
El conductor tiene conocimientos sohre haberos y X
12 vida saludable
El conductor realiza actividad fisica minimo tres
13 veces por semana )<

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

P,
FIRMA DEL CONDUCTOR: /M
\

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




DE PUESTO DE TRABAIO A TRABAJADORES
DE MAQUINA AMARILLA FECHA:

FORMATO DE iINSPECCION BIOMECANICO [YERSION:

CODIGO:

7FECI-.lA: IO oY Torqg,

NOMBRE: 770 o v S [T A Do Do o

EDAD:; yoale]

PESO: Y
CARGO: Fom ot fon

ANTIGOEDADDE CARGO: 7 5 2795

EPS: N T I

ARL: OG’}MW&?\

CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR Si NO

OBSERVACIQONES

El conductor realizan actividades manuales que
irmpliquen la realizacidon de flexo extension de .
dedos y mufieca prolongadas durante la realjzacidn X

1 de su jornada faboral

El conductor mantiene posturas prolongadas en o
2 sedente sin posibilidad de alternacion AN

Se observa posicidn forzada a nivel del cuelic en }
3 flexion, extensidn o rotacién.

El conductor realiza movimientos repetitivos por
4 encima de 60 a S0° de flexién del hombro. )k

El conductor tiene conocimiento de higiene

5 postural ylos aplica.

La aitura de pedales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacidn de lajornada laboral )<

Los conductores pueden alternar posturas (pie- X
7 _sentado), durante la jornada laboral
Durante la jornada laboral el conductor £
a implementa las pausas activas
El espaldar de !a silla favorece un adecuado apoyo ¥
9 dorso-fumbar. ’
{a silla se ajusta a las dimensiones )K
10 antropomaétricas del conductor.
El conductor observa que lasilla carece de g
11 mamtenimiento.
El conductor tiene conocimientos sobre haberos y x
12 vida saludabie
El conductor realiza actividad fisica minimo tres
13 veces por semana /(

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

7 A

FIRMA DEL CONDUCTOR: { f\ % =

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO | YERSION:
DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES
DE MAQUINA AMARILLA FECHA:

CODIGO:

FECHA:  7A.00 .77

NOMBRE: o ) s Po T 72020

EDAD: K7 0,50f-

PESO:; 27
2

Vi
PCs eI or 28 T O

CARGO:
ANTIGUEDAD DE CARGO:  —7/  » / P
EPS: o ) ;'(.a-/) o
ARL: Yy
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR s [noO OBSERVACIONES

El conductor realizan actividades manuales que
impligquen la realizacidén de fiexo extension de
dedos y mufieca prolongadas durante la realizacién

La altura de padales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacién de la jornada laboral

1 de su jornada laboral ){
El conductor mantiene posturas prolongadas en 4 ‘
2 sedente sin posibilidad de altermacién )(
Se observa posicién forzada a nivel del cuello en
3 flexidn, extension o rotacidn. )(
El conductor realiza movimientos repetitivos por |
4 encima de 60 a 30° de flexién del hombro. )(
El conductor tiene conocimiento de higiene .
5 postural y 1os aplica. ,)/
X

+

Los conductores pueden alternar posturas (ple-

7 sentado), durante la jornada laboral }(
Durante |a jornada labaoral el conductor
8 implementa las pausas activas )(
El espaldar de la sifla favorece un adecuado apoyo . °
S dorso-lumbar. )(
La silla se ajusta a las dimensiones
10 antropometricas del conductor. X
El conductor observa que la silla carece de )
11 mantenimiento, X
El conductor tlene conocimientos sobre haberos y .
12 vida saludable ”}\
El conductor realiza actividad fisica minimo tres
13 VeCces por semana

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR: //., J ,‘]i K foozo

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO | YERSION:

DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES
DE MAQUINA AMARILLA FECHA:

CODIGD:

) Kend O

CARGO: (Jonyray e I

ANTIGUEDAD DE CARGO:

EPS: Tnoadad

ARL: ) 1(Q, Cn\mom

CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR 5t NO OBSERVACIONES

El conductor realizan actividades manuales gue
impliquen la realizacion de flexo extensidn de

dedos y mufieca prolongadas durante la realizacién
1 de su jornada laborat 9(
Eil conductor mantiene posturas prolongadas en i
2 sedente sin posibilidad de alternacian D(
Se observa posiciéon forzada a nivel del cuello en
3 filexidn, extensidn o rotacion, n(
Et conductor realiza movimientos repetitivos por N
4 encima de 60 a 50° de flexidn del hombro. o
El conductor tiene conocimiento de higiene ’
5 postural y los aplica. ,'X

La altura de pedales, palancas, permiten posturas ,
6| adecuadas parala realizacién de la jornada laboral |v

Los conductores pueden alternar posturas (ple-

7 sentado), durante la jornada laboral 'X
Durante la jornada laboral el conductor ,
8 implementa las pausas activas x
El espaldar de la silia favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar. R
La silla se ajusta a las dimensiones .
10 antropométricas dei conductor. 5{
E! conductor observa que la silia carece de
11 mantenimiento. D(
El conductor tiene conocimientos sobre haberos y ’
12 vida saludable /’ﬂ(
El conductor realiza actividad fisica minirmo tres
13 YECeSs por semana &

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR: ‘_ :
\x\i\imm n\umnd’:o P\nm C

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAIADORES

FORMATO DE INSPECCION BIOMECANIcO PERBION:

DE MAQUINA AMARILLA FECHA:
CODIGO:
FECHA: | é; LG bet) [204G
NOMBRE: oo Andely fbhado  Alvarer
EDAD: 24
PESO: 32
CARGO:  Pasandc. moduinara  fmoriila
ANTIGUEDAD DE CARGO:
EPS: fondda
ARL:  Cplmnepno
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR 51 NO OBSERVACIONES

Ei conductor realizan actividades manuales que
impliguen la realizacidon de flexo extensién de
dedos y mufieca prolongadas durante la realizacidn

1 de su jornadalaboral >( '
Ei conductor mantiene posturas prolongadas en
2 sedente sin posibilidad de alternacidn X
S5e observa posicidn forzada a nivel del cuelio en U'(
3 flexidn, extensidn o rotacidn.
El conductor realiza movimientos repetitivos por
4 encima de 60 a 80" de flexién del hombro. 3(
E! conductor tiene conocimiento de higiene \
5 postural v los aplica. D<
La altura de pedales, palancas, permiten posturas .
s| adecuadas para la realizacién de lajornada laboral )(
Los conductores pueden alternar posturas (pie- .
7 sentado), durante la jornada laboral X
Purante la jornada laboral el conductor
8 implementa las pausas activas D(
El espaldar de |la silla favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar. *
La silla se ajusta a las dimensiones
10 antropomeétricas del conductor. X
El conductor observa que la silla carece de
11 mantenimiento. D(
El conductor tiene conocimientos sobre haberos y
12 vida saludable "
El conductor realiza actividad fisica minimo tres
12 veces por semana x

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR: &Im./o A ﬂorfola

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO | YERSION:
DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAJADORES

DE MAQUINA AMARILLA FECHA:
CODIGO:
FECHA:
NOMBRE:
EDAD:
PESO:
CARGO:
ANTIGUEDAD DE CARGO:
EPS:
ARL:
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR s {NO OBSERVACIONES

El conductor reatizan actividades manuales que
irmpliquen la realizacidon de flexo extension de
dedos y mufteca prolongadas durante ta realizacién

1 de su jornada laboral

El conductor mantiene posturas prolongadas en
2 sedente sin posibilidad de alternacidn

Se observa posicién forzada a nivel del cuello en
3 flexidn, extensidén o rotacion,

El conductor realiza movimientas repetitivos por
4 encima de 60 a 930° de flexidn del hambro.

El conductor tiene conoclmiento de higiene

5 postural y 1os aplica.

La altura de pedales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacién de la jornada laboral

Los conductores pueden alternar posturas (pie-

7 sentado), durante la jornada laboral
Durante la jornada laboral el conductor
8 impiementa las pausas activas
El espaldar de |la silla favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar.
La silla se ajusta a las dimensicnes
10 antropometricas del conductor,
El conductor observa que la silla carece de
11 mantenimiento.
El conductor tiene conocimientos socbre haberos y
12 vida saludable
El conductor realiza actividad fisica minimo tres
13 veces por semana

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

FIRMA DEL CONDUCTOR:

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL:




FORMATO DE INSPECCION BIOMECANICO | YERSION:

DE PUESTO DE TRABAJO A TRABAIADORES

DE MAQUINA AMARILLA LFECHA:
CODIGO:
FECHA: & - o ~ (7
NOMBRE: L2 =7
EDAD: &
PESO: &
CARGO: Crrrndos ¢ fora
ANTIGUEDAD DE CARGO: = e S
EPS: A e £ FS
ARL.: Cesrlng e ric,,
CUMPLE
ASPECTOS A INSPECCIONAR b1 ] NCY OBSERVACIONMNES
El conductor realizan actividades manuales que
impliquen la realizacién de flexe extensidn de ,
dedos y muieca prolongadas durante la realizacién /{
1 de su jornada laboral
El conductor mantiene posturas prolongadas en
2 sedente sin posibilidad de alternacién 'X
Se observa posicién forzada a nivel del cuello en X
3 flexién, extension o rotacién,
El conductor realiza movimientos repetitivos por
4 encima de 60 a 90" de flexién del hombro. (
El conductor tiene conocimiento de higiene
5 postural y los aplica. X
La altura de pedales, palancas, permiten posturas
6| adecuadas para la realizacidon de la jornada laboral x
Los conductores pueden alternar posturas (pie-
7 sentado), durante la jornacia laboral X
Durante la jornada {aboral el conductor
8 implementa las pausas activas X
El espaldar de la silla favorece un adecuado apoyo
9 dorso-lumbar, x
La silla se ajusta a las dimensiones K
10 antropométricas del conductar.
El conductor observa que {a silla carece de ?(
11 mantenimiento.
£l conductor tiene conocimientos sobre haberos y i
12 vida saludable IX
El conductor realiza actividad fisica minimo tres
13 veces por semana X

RECOMENDACIONES A LA ALCALDIA MUNICIPAL

// o/ 7 o /o,p w27

FIRMA DEL CyDUCTOR

FIRMA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL;




